1

平成 23 年 10 月 27 日
各 位

会 社 名  アサヒホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役会長兼社長  寺山 満春

(コード番号 5857  東証第 1 部)
問 合 先  企画部長  山口 博久

(TEL.03-6270-1833)

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 23 年 5 月 13 日に公表しました、平成 24 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間（平成 23 年 4 月 1
日～平成 23 年 9 月 30 日）連結業績予想および平成 24 年 3 月期通期（平成 23 年 4 月 1 日～平成

24 年 3 月 31 日）連結業績予想の修正について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．第 2 四半期連結累計期間（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）連結業績予想の修正

                                                                 （単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株当たり
四半期純利益

     円  銭
前回発表予想（Ａ）

（平成 23 年 5 月 13 日発表） 63,500 5,000 5,000 3,000   92 81

実 績（Ｂ） 72,748 5,974 6,034 3,488  107 93

増 減 額（Ｂ－Ａ） 9,248 974 1,034 488 ―

増      減      率 14.6％ 19.5％ 20.7％ 16.3％ ―
(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 23 年 3 月期第 2 四半期) 52,486 5,597 5,475 3,202    99 32

２．通期（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）連結業績予想の修正

                                                                 （単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

     円  銭
前回発表予想（Ａ）

（平成 23 年 5 月 13 日発表） 130,000 11,000 11,000 6,500 200 97

今回修正予想（Ｂ） 135,000 11,000 11,000 6,500   200 93

増 減 額（Ｂ－Ａ） 5,000 0 0 0 ―

増      減      率 3.8％ 0.0％ 0.0％ 0.0％ ―
（ご参考）前期実績
（平成 23 年 3 月期） 110,504 10,661 10,508 6,144   190 46

 2

３．修正の理由

(1）第 2 四半期連結累計期間（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）連結業績予想の修正

貴金属リサイクル事業分野における主要な金属の回収量は当初の計画を達成し、金属市場価格が高

水準で推移したことを背景に金属の平均販売単価も当初の想定を上回って推移しました。また、環

境保全事業分野の業績は概ね当初の計画どおり推移し、これらの結果、第２四半期連結累計期間の

売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益とも前回予想値を上回る見込みとなりました。

(2）通期（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）連結業績予想の修正

景気の先行きについては引き続き不透明な状況にありますが、貴金属リサイクル事業分野における

金属回収量および環境保全事業分野の業績は、当初の計画どおり推移すると見通しています。
一方、金属市場価格は期初来大幅に変動しており、現行水準を踏まえて計画を見直した結果、通期

については売上高が前回予想値を上回る見込みとなりました。

1 株当たりの配当予想（期末 30 円）につきましては、変更ありません。

なお、上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、景気、金融動向、金

属相場をはじめ様々な要因によって変動することがあります。

以 上